
Anrede Vorname Nachname Firma / Organisation PLZ Ort E-Mail Telefonnummer

Herr Michael Ahlert Raiffeisen Viehverbund eG 49124 Georgsmarienhütte michael.ahlert@rvv-verbund.de 05401-8322422

Frau Dr. Anne Appel BHZP GmbH 21368 Dahlenburg appel@bhzp.de 05851-944150

Herr Dr. Jakob Aundrup Tierarztpraxis Ralf Bischoff 49328 Melle ta-praxis-bischoff@web.de 05427-940770

Herr Jan Behnken VzF GmbH 21698 Brest behnken@vzf.de 0151-65075246

Herr Dr. Reinhard Berning Tierarztpraxis Freren 49832 Freren praxis@tierarztpraxis-freren.de 05902-50270

Frau Theresa Blaue Tierarztpraxis Inge Böhne 49324 Melle info@tierarztpraxis-boehne.de 05422-981320

Frau Vanessa Bohlsen Landwirtschaftskammer Niedersachsen 49716 Meppen vanessa.bohlsen@lwk-niedersachsen.de 05931-403127

Frau Dr. Anna-Lena Bohnenkamp VzF GmbH 22846 Norderstedt bohnenkamp@vzf.de 0172-4585149

Herr Hanke Bokelmann Landwirtschaftskammer Niedersachsen 27432 Bremervörde hanke.bokelmann@lwk-niedersachsen.de 04761-9942123

Frau Jaquelinge Bruns Tierarztpraxis WiehenVets 31603 Diepenau info@wiehenvets.de 05775-9667715

Herr Johannes Bruns Beratungsring Osnabrück e.V. 49082 Osnabrück johannes.bruns@br-os.de 0541-56008111

Herr Dr. Johannes Bullermann Tierarztpraxis Bethen 49661 Cloppenburg info@tierarztpraxis-bethen.de 04471-958990

Frau Dr. Diana Busley Tierarztpraxis WiehenVets 31603 Diepenau busley@wiehenvets.de 05775-9667715

Herr Dr. Henrik Detlefsen Tierarztpraxis Bethen 49661 Cloppenburg henrik@tierarztpraxis-bethen.de 04471-958990

Frau Paula Diekmann Beratungsring Cloppenburg-Löningen e.V. 49661 Cloppenburg diekmann@brclp.de 04474-1877816

Herr Steffen Döring Landwirtschaftskammer Niedersachsen 30453 Hannover steffen.doering@lwk-niedersachsen.de 0511-36654278

Herr Erhard Dörmann Beratungsring Osnabrück e.V. 49082 Osnabrück erhard.doermann@br-os.de 0541-56008117

Frau Janina Eilers ANW Agrarmanagement Nord-West eG 49681 Garrel eilers@anw-eg.de 04474-895748

Herr Jörg Fricke VzF GmbH 27404 Zeven fricke@vzf.de 04281-951228

Herr Christoph Gerdelmann Agrarberatung Hasetal e.V. 49770 Herzlake gerdelmann@agrarberatung-hasetal.com 05962-8077553

Herr Johannes Graefe Beratungsring Coppenbrügge-Hannover e.V. 37130 Gleichen johannes.graefe@qrc-online.de 05592-927453

Frau Dr. Kerstin Greimann Tierarztpraxis Dr. Greimann 49324 Melle info@tierarztpraxis-greimann.de 05422-9627790

Herr Clemens-August Grote Topigs SNW GmbH 49377 Vechta clemens.grote@topigsnorsvin.de 02536-344250

Herr Gerd Hermeling Landwirtschaftskammer Niedersachsen 49593 Bersenbrück gerd.hermeling@lwk-niedersachsen.de 05439-940733

Herr Dr. Henning Hoffschulte Tierarztpraxis Bartelsdorf 27383 Bartelsdorf info@tierarztpraxis-bartelsdorf.de 04263-9850400

Herr Jan-Hendrik Hohls Hohls GbR 29303 Bergen jan-hendrik_hohls@gmx.de 0170-5632010

Herr Wolfgang Jonas VzF GmbH 29640 Schneverdingen jonas@vzf.de 0172-1796642

Herr Thomas Kessing Landwirtschaftskammer Niedersachsen 26121 Oldenburg thomas.kessing@lwk-niedersachsen.de 0441-801436

Frau Petra Klaus Landwirtschaftskammer Niedersachsen 49661 Cloppenburg petra.klaus@lwk-niedersachsen.de 04471-948333

Frau Dr. Uta Klußmann Beratungsring Coppenbrügge-Hannover e.V. 31789 Hameln uta.klussmann@t-online.de 05132-837771

Herr Martin Kötter-Jürß Bioland e.V. 48157 Münster martin.koetter-juerss@bioland.de 0251-92436360

Frau Johanne Krol Landbüro Agrarberatung und -service GmbH 49767 Twist krol@landbuero.de 05936-91779610

Frau Karoline Lehnhof Ringgemeinschaft Vechta e.V. 49377 Vechta lehnhof@rgvec.de 04441-9237802

Herr Dr. Matthias Link Tierarztpraxis 27259 Varrel info@tierarzt-link.de 04274-963983

Frau Dr. Reikja Lohmeier VzF GmbH 29591 Römstedt lohmeier@vzf.de 0172-4585138

Liste der "anerkannten Berater" für die betriebsindividuelle Beratung zur Ringelschwanzprämie
(Stand: 26.05.2023, die Anerkennung gilt zunächst bis zum 30.11.2024)
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Herr Dr. Rudolf Lüdemann Tierarzt 27299 Langwedel dr.luedemann@t-online.de 04232-1881

Herr Bernd Lüders Vet-Team Sögel GmbH 49751 Sögel info@vetteam-soegel.de 05952-941230

Frau Luise Marten Erzeugergemeinschaft im Oldenburger Münsterland eG 49456 Bakum luise.marten@eg-im-om.de 04446-968644

Frau Rebecca Mörig Landwirtschaftskammer Niedersachsen 38159 Bettmar rebecca.moerig@lwk-niedersachsen.de 0511-36654194

Herr Berthold Moss Beratungsring Meppen e.V. 49716 Meppen moss@br-meppen.de 05931-88160

Herr Dr. Henrik Nienhoff LUFA Nord West 26129 Oldenburg hendrik.nienhoff@lufa-nord-west.de 0441-97352200

Frau Dr. Dörte Norden Tierarztpraxis Norden 27386 Brockel tierarztpraxis-norden@web.de 0174-9048944

Herr Dr. Sebastian Offenberg Vets Wettringen 48493 Wettringen offenberg@vets-wettringen.de 02557-597930

Frau Wiebke Oldenburg URS Hunte-Weser e.V. 27232 Sulingen wiebke.oldenburg@urs-hunte-weser.de 04271-945330

Herr Wilko Oldewurtel Beratungsring Ostfriesland e.V. 26603 Aurich wilko.oldewurtel@beratungsring-online.de 04941-9500613

Herr Henning Optenhöfel VVG Aller-Hunte-Weser eG 29664 Walsrode h.optenhoefel@vvg-awh.de 05161-9830334

Herr Johannes Osterkamp Beratungs- und Erzeugerring Friesoythe und Umgebung e.V. 26169 Friesoythe osterkamp-brfriesoythe@t-online.de 04491-921240

Herr Dirk-Heinrich Paland Beratungsring Osnabrück e.V. 49082 Osnabrück 0541-56008160

Herr Johann Pille Ringgemeinschaft Vechta e.V. 49377 Vechta pille@rgvec.de 04441-9237806

Herr Patrick Plate URS Hunte-Weser e.V. 27232 Sulingen patrick.plate@urs-hunte-weser.de 04271-945312

Frau Lena Rötrige Beratungsring Osnabrück e.V. 49082 Osnabrück lena.roetrige@br-os.de 0176-60949743

Frau Christine Sandscheper Vet-Team GmbH 49377 Vechta info@vet-team.com 04441-887850

Frau Ann-Kathrin Schmidt Deutscher Tierschutzbund e.V. 53129 Bonn schmidt@tierschutzlabel.info 0173-1834727

Herr Max Schulte-Rosier VzF GmbH 29699 Walsrode schulte-rosier@vzf.de 0172-4507768

Herr Dr. Joachim Seelhoff Vet-Team GmbH 49377 Vechta joachim.seelhoff@vet-team.com 04441-887850

Frau Dr. Anna Siemers Tierärztliche Praxis Dümmerland 49439 Steinfeld asiemers@duemmerland.de 05492-611

Herr Frerk Steffens Beratungsring Meppen e.V. 49716 Meppen steffens@br-meppen.de 05931-88160

Herr Hubert Strack Beratungsring Altkreis Lingen e.V. 49809 Lingen strack@gz-lingen.de 0591-14051300

Herr Ansgar Tebben Beratungs- und Erzeugerring Friesoythe und Umgebung e.V. 26169 Friesoythe tebben-brfriesoythe@t-online.de 04491-921240

Frau Caroline Thoben Böseler Qualitätsfleisch GmbH 49681 Garrel cthoben@nlw-gmbh.de 04474-895726

Frau Christiane Tülp PIC-Deutschland 29640 Schneverdingen christiane.tuelp@genusplc.com 0173-4266974

Herr Hartwig Vallan Beratungsring Cloppenburg-Löningen e.V. 49661 Cloppenburg vallan@brclp.de 0151-12460110

Frau Barbara Voß BHZP GmbH 21368 Ellringen voss@bhzp.de 05851-944140

Herr Jens Wächter URS Hunte-Weser e.V. 27232 Sulingen jens.waechter@urs-hunte-weser.de 04271-945327

Herr Hinrich Weerts Beratungsring Aschendorf-Hasselbrock e.V. 26871 Aschendorf weerts@ring-asd.de 04962-996940

Herr Harald Wichmann ANW Agrarmanagement Nord-West eG 49681 Garrel wichmann@anw-eg.de 04474-895742

Herr Dietz Wiechers NLW GmbH 49681 Garrel wiechers@nlw.gmbh.de 04474-895731

Herr Johannes Wiese Erzeugergemeinschaft im Oldenburger Münsterland eG 49456 Bakum wiese@ezg-om.de 0171-3580993

Herr Jürgen Wilkens URS Hunte-Weser e.V. 27232 Sulingen juergen.wilkens@urs-hunte-weser.de 04271-945311

Frau Nadine Wintermann Beratungsring Altkreis Lingen e.V. 49809 Lingen wintermann@gz-lingen.de 0591-14051321

Herr Michael Witsken Beratungsring Altkreis Lingen e.V. 49809 Lingen witsken@gz-lingen.de 0591-14051315

Herr Jürgen Wolff VzF GmbH 27404 Heeslingen wolff@vzf.de 04281-950323

Frau Tessa Abraham Erzeugergemeinschaft für Qualitätsvieh im Oldenburger Münsterland eG 49456 Bakum tessa.abraham@eg-im-om.de 04446-968614

Anerkennung bis 30.11.2023
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Frau Dr. Inge Böhne Tierarztpraxis Böhne 49324 Melle info@tierarztpraxis-boehne.de 05422-981320

Herr Rainer Bornhorn Tierarztpraxis am Brettberg 49393 Lohne info@tierarztpraxis-brettberg.de 04442-3279

Herr Stefan Busse NLW Nachhaltige Landwirtschaftliche Wertschöpfung GmbH 49681 Garrel busse@nlw-gmbh.de 04474-895728

Herr Hans Dieter Fischer SVG Rendsburg 24768 Rendsburg fischer@svg-rd.de 04331-13890

Herr Daniel Gerlach Tierarztpraxis Gerlach 07607 Eisenberg tierarztpraxisgerlach@web.de 0176-15567100

Herr Soenke Hartjen Vet-Team GmbH 49377 Vechta info@vet-team.com 0441-887850

Herr Hanno Heinrich Tierarztpraxis am Brettberg 49456 Bakum info@tierarztpraxis-brettberg.de 0151-74490024

Herr Christoph Henseler Topigs-SNW GmbH 48308 Senden christoph.henseler@topigsnorsvin.de 0151-24056839

Frau Dr. Gisela Heuer Tierarztpraxis Dr. G. & A. Heuer 49586 Merzen heuer@tierarzt-merzen.de 05466-335

Frau Dr. Carolin Holling LUFA Nord-West - Schweinegesundheitsdienst 26129 Oldenburg carolin.holling@lufa-nord-west.de 0441-97352200

Herr Ulf Klaehn FEG Coppenbrügge w.V. 31789 Hameln ulf.klaehn@qrc-online.de 05151-4099793

Frau Christina Lammers Vets Wettringen 48493 Wettringen lammers@vets-wettringen.de 02557-597930

Frau Ulrike Looschen Beratungsring Oldenburg e.V. 26197 Großenkneten ulrike.looschen@gmail.com 04487-6649501

Frau Wiebke Mathäus Raiffeisenagrar 49838 Langen w.mathaeus@raiffeisenagrar.de 05904-9188813

Frau Carolin Möntmann Erzeugergemeinschaft für Qualitätsferkel im Raum Osnabrück eG 49124 Georgsmarienhütte carolin.moentmann@ezgos.de 05401-8322425

Frau Julia Neu Vet-Team GmbH 49377 Vechta julia.neu@vet-team.com 0173-2442075

Frau Anna-Lena Nickel Agrar- und Umweltberatungs GmbH 27404 Zeven annanickel@lubagrar.de 04281-9877312

Herr Wolfgang Otten Raiffeisen Viehverbund eG 27777 Ganderkesee wolfgang.otten@rvv-verbund.de 04222-932730

Frau Dr. Svenja Raasch Tierärztin 49328 Melle raasch@wiehenvets.de 0160-2362078

Herr Vassili Radekop Tierarztpraxis OM GmbH 49401 Damme info@tierarzt-damme.de 05491-1089

Herr Tobias Rose Beratungsring Altkreis Lingen e.V. 49809 Lingen rose@gz-lingen.de 0591-14051319

Herr Dr. Johann Schneider Praxis Dr. Rudolf  Lüdemann 27299 Daverden vet-med@gmx.de 04232-3331

Herr Dieter Staack VzF GmbH 21449 Radbruch staack@vzf.de 0172-4296444

Frau Carolin Timphaus Tierarztpraxis am Brettberg 49393 Lohne info@tierarztpraxis-brettberg.de 0151-18221501

Frau Dr. Sonja von Berg Tierarztpraxis Nachtigall u. von Berg 49632 Essen vonberg@nachtigall-vonberg.de 05434-5221203

Für Informationen zur Anerkennung als Berater wenden Sie sich bitte an den Koordinator des "Expertennetzwerks für Tierschutz und Tiergesundheit" (ISN-Projekt GmbH):

eMail: expertennetzwerk@schweine.net

Tel.: 05491 - 9665 - 0
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